laiinnijs.K.E. vencrabilium fratrum nostrorum S. n. E.
cirjinalium a-
liài emanaium. cardiualium ncgoliis propagandac fidei

praepositorum dccretum lenoris qui se-

quitur , videlicet :

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Decrelum sacrae congregalionis de Pro-

paganda Fide habìtae sub die xxiii fe-

bruarii mdclx ad mentem SS. D. N. ex

audienlid secretarii iii marlii eiusdem

anni :

Licei in sacris canonibus, conslilutioni-

bus aposlolicis et sacri Concilii Tridentini

decrelis expressa sint ea, in quibus re-

gulares cuiusvis Ordinis, non obslanlibus

quibuscumque eorum privilegiis, poleslati

el auctoritati episcoporum subiecli sunt;

quia lamen in' ecclesiis el dioecesibus sive

in titulum sive in adminislrationem con-

cessis arcliiepiscopo Sardicensi seu So-

phiensi et archiepiscopo Bosnensi , in

quibus, ob carenliam sacerdotum secula-

riuni, regulares ecclesiis cathedralibus et

parocliialibus inserviunt et cleri vices

supplent, ac fortasse eliam in aliis simi-

libus infidelium dominio subiectis, sive

ex contumacia, sive eliam ex praedicla-

rum constilutionum ignoranlià, quae for-

san in locis huiusmodi posset aliquando

conlingere, plurima ex praedictis non sine

magno spirilualis regiminis detrimento

negligunlur, ecclesiaslicaeque disciplinae

ordo perturbatur: idcirco ne de praedi-

ctis in posterum dubitari conlingat , et

ut eorum populorum regimen ad sacro-

rum canonum praescriptum dirigalur.

Sacra congrcgalio cminentissimorum iimo.ai, lua»

S. R. E. cardinalium negoliis fidci prò-
^'^

pagandae praepositorum operae pretium

esse duxil, si sanclissimo domino nostro

placueril, canones , constituliones et de-

creta huiusmodi innovare, ac in usum el

observantiam inducere
,
praecipue vero

haec quae sequunlur declarare, et, quate-

nus opus sii, de novo slatuerc et ordinare.

I. In iis omnibus, quae ad curam seu KeguUribas
oflìcìum paro-

rceimcn animarum personarum seciila- chi excrccmci
* ••/-VI- iurisdiclioniUr-

riunì portinent, ipoulares cuiusvis Ordì- dinani parere
'

. . . „ . ... praecipit.

nis alque instituli praelalis archiepiscopo

1 l'raeposit. ut nos addimus (r. t.).
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et episcopo rcspoclivc omnino pareanl ci

cubiceli sint, adeo ut absqiie eorum licen-

lià, examine et approbatione in scriplis,

vel ante eam obtentani, nullo paolo ani

praelexlii aiideanl se immiscere in admi-

nistratione parocliiaiium sacramenlorum

et in aiidiendis confessionibus, aut quaevis

ab'a exercere qiiae ad praedictam ani-

marum curam perlineant, neve possessio-

nem aut titulum parochi sive curati, seu

facto seu nomine, assumere et usurpare

(quamvis a suis superioribus seu capitulo

ad id munus destinati fuerint), sub poenà

suspensionis et privationis vocis activac

et passivae ipso facto incurrendà.

II. Liceat supradiclo archiepiscopo et

episcopo quemiibet ipsorum, si ex aliquà

iuslà causa magis in Domino expedire

iudicaverint, a (ali officio et exercitio pa-

rochiali quandocumque, eliam non elapso

tempore prò quo fuit deputalus, remo-
vere, et alium in eius locum subrogare,

donec et quousque fuerit a provinciali

seu definitorio destinatus alius, per ipsum-

met episcopum, ut siipra dictum est, ap-

probandus ; et, si quis supradictorum fra-

trum in huiusmodi adminislralione deli-

querit, aut memoralorum archiepiscopi

et episcopi respective ordinationes, circa

praedicta factas tam in visitatione quam
extra, non observaverit, eumdem corri-

gere et punire eliam per censuras ec-

clesiasticas ad sacrorum canonum prae-

scripla.

III. Teneanlur ii, qui parochias et cu-

ram animarum exercent, rudimenta fidei

sallem inter mi.ssarum solemnia docere,

debito tempore ad synodum, singulis die-

bus dominicis, ab ipso archiepiscopo seu

episcopo praescribendis, ad congregatio-

nes casunm conscientiae accedere, publi-

cisque processionibus una cum aliis fra-

Iribus interesse; renuentes vero debitis

poenis a praenominatis praesulibus cogi

compellique possint.

IV. Nulli prorsus ipsorum fratrum, sive

parochus, sive superior sii , sub eisdem

poenis liceat in dubitationibus, quae circa

sponsalium et matrimoniorum validilatem

et impedimenta emergimi, aliquid, incon-

sulto episcopo, coque absente, ipsius vi-

cario, statuere seu decernere, minusque

populorum publica vota, processiones et

similia approbare et confirmare, aut li-

cenliam impartiri extra ecclesias ab ipso

episcopo approbatas celebrandi.

V. Valeant praefati archiepiscopus et

episcopus respective in praedictis omnibus,

tam personas quam ecclesias, earumque

sacrarla et supellectilia sacra, libros pa-

rochiales, necnon bona tam mobilia quam
immobilia quaecumque, etiam uti sacrae

huius congregai ionis, quatenus opus sii,

delegati, visitare, et opportunis iuris reme-

diis providere ut ipsa cura laudabililer

exercealur, eosdemque fratres et quem-

iibet alium ad onera missarum adimplen-

da, et lestamenta, scriptnras et quaecum-

que alia ad praedicta onera sive ad eccle-

sias et parochias spectanlia proferendum

et exhibendum compellere , delreclantes

vero visitationem, aut praedictis obtem-

perare, canonicis poenis compescere.

VI. Teneantur fratres praedictis archie-

piscopo et episcopo respective , necnon

famulo, alterique sacerdoti eis beneviso,

in eorum convenlibus, ubi residere solent,

sive in alio prò temporis opportunilate,

congruam habitationem expensasque et

victum subministrare.

VII. Liceat item praediclo archiepiscopo

et episcopo in propriis dioecesibus unum
ex supradictis fratribus eligere

,
quem

magis idoneum in Domino iudicaverint,

eidemque munus iniungere vicarii gene-

ralis.

vili. Cum vero fratres ex proventibus,

taxis et quaesitibus parochialibus malori

saltem ex parte vivant, et contingat ali-

quando archiepiscopos et episcopos pasto-
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ralis muneris ci liluli intuilu a Turcis I slolicae firmitalis robur adiicimus, ac om-

vexari, eosdem fialres sacra congregai io nes et singnlos iuris et facti defeclus, si

paterne monel, et, quatenus opus sii, prae- qui desuper quomodolibet intervenerint
,

cipit, ut praesulcs et pastorales* suos fi- supplemus, salva tamen semper in prae-

liali amore et reverentià in casibus Iiuius- 1 missis auctoritale praefatae congregatio-

modi compleclenles, omni prorsus studio nis cardinalium.

et conaUi eorum incoluinilali et liberatio-
1 § 3. Decernentes easdem praesentes

ni inciimbant, et charitalivum subsidium litteras semper firmas, validas et efficaces

in eorum snbventionem et redemptionem ' existere et fore, suosque plenarios et in-

tribuant, ut unanimi animorum consensu, legros efiectus sorliri et obtinere, aedi-

alter alterius porlanles onera, dictae servi-
' ctum decretum, omniaque et singula in

tulis iugum facilius suslincre, nominisque ' eo contenta, ab iiiis, ad qnos quoquo modo

chrisliani hoslibus evangeiicae charitati special et in futurum quandocumque spe-

et palientiae exempla praebere queant.

Declarat demum sacra congregalio per

An. C. 1660

CUufuldS aj,-

puuK.

praedicta nihil esse detractum aut remis-

sum decrelis alias in hac materità tam per

ipsammet quam alias congregaliones et

Sedem Apostolicam latis, quorum obser-

vantiam districte praecipit, et praelibatis

archiepiscopo et episcopo iniungit, ut,

praeter poenas in praesenli decreto et in

praedictis constitutionibus ac decretis ad-

versus conlravenienles latis^ statim ipsam

sacram congregalionem edocere curent

num fratres aut alios quicumquc quic-

quam contra praefala moliri sive atten-

tare praesumpserint, ut efTìcacioribus re-

mediis renuentes compescere, necnon ani-

marum curam aliorum administralioni

demandare possint'.

Cardinalis AntOiNii, praefectus.

Cunfirmai .le- R Q. Cum aulcm fìrmiora et stabiliora
crelom. ^

sint illa, quibus apostolicae confirmalionis

accedit praesidium : bine est quod nos,

praemissorum robori, efficaciae et inviola-

bili observanliac consulerc cupientes, de-

cretum praeinserlum , cum omnibus et

singulis in eo contentis, auctorilate apo-

stolica, tenore praesentium, confirmamus

et approbamus, illisquc inviolabilis apo-

i Videtiir legendiiin jìaslores (n. T.).

2 Potius lege latas (li. T.).

3 Videtur legenduui jiossit nempe S. Congre-

galio (i\. T.).

ctabit, inviolabiliter et inconcusse obser-

vari, sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores, iudica-

ri et definir! debere , ac irritum et ina-

ne, si secus super bis a quoquam, quavis

auctoritale, scienler vel ignoranler, con-

ligerit atlentari.

§ 4-. Non obstanlibus praemissis, ac con- (

stilutionibus et ordinalionibus aposlolicis,

necnon quorumvis ordinum, congregalio-

num, societalum, inslitutorum, provincia-

rum , monasteriorura, conventuum, col-

legiorum , hospitiorum , ecclesiarum et

locorum regularium , aliisve qnibusvis
,

etiam iuramento, confirmalione apostolici^,

vel quavis firmitate aliA roboratis , sta-

tutis , usibus et consuetudinibus , etiam

immemorabilibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis, sub quibusvis

verborum tenoribus et Ibrmis , ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efilcacioribus, eflìcacissimis

el insolitis clausulis , ac irrilantibus et

aliis decretis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis , confirrnatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò illorum sufiìcienli derogalio-

ne de illis eorumque tolis tenoribus spe-

cialis, specifica, expressa, et individua,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausuias generales idem importantes, men-
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tio seii qiiacvis alia pxprossio ani aliqua

alia exquisila forma ad hoc scrvanda

foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbiim insererenliir et exprimercn-

lur, praesentibiis prò piene et sufficientcr

expressis et inseilis habenles, illis alias

in suo robore permansinis, ad praemisso-

rum effectum, hac vice dnmtaxat, specia-

liler et expresse derogamus ; ceterisque

contrariis quibuscumque.

Transumi,»!» § 5. Volumus aiitcm Ut earumdem

praesenlium iilterarum Iransumplis, etiam

impressis, manu alicuius notarii publici

subscriptis, et sigillo personae in dignilale

ecclesiastica constilutae munitis , eadem

prorsus fides in iudicio et extra iibique

habeatur, quae ipsis praesenlibus habe-

retur , si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annuio Piscatoris, die xxvii no-

vembris mdclx, pontificatus nostri an-

no VI.

Dal die 27 novembris 1660, ponlif. anno vi.

CCCXXIIl.

Praeceptum dominis cardinalibus prò-

lectoribus collegii Germanici et Hun-
garici de Urbe, ul congregenlur in

aula congregationis de Propaganda

Fide ad agendum de rebus ad idem

collegium et ipsius alumnos spectan-

tihus, cum intervcntu moderni et prò

tempore existentis secretarvi eiusdem

congregationis de Propaganda Fide,

etc. '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ I.Ut collegii Germanici atquc Hun-

garici de Urbe negocia maturiori Con-

silio decernantur ac expediantur , et ve-

nerabiles fratres nostri S. R. E. cardinales

1 E.\ Regest. in Secret. Brer.

ROMANUM An. C. 1660

dicti collegii <ipud nos et Scdem Aposto-

licam protectores, quibus eiusdem dire-

elioni praeesse incumbil, ea omnia, quae

ad Iiuiusmodi munus pertinent, coniun-

ctim ac certo quodam ordine et methodo

valeant cxpedire, indeque frequentius ad

noslram et prò tempore existentium Ro-

manorum Ponlificum successorum nostro-

rum ea quae digniora emerserint no-

titiam deducantur, prò commissà nobis

divinilus pasloralis ofTicii cura providere

volentes , necnon quarumvis litteraruni

aposlolicarum, etiam in simili forma Bre-

vis, super memoralorum cardinalium pro-

tectorum deputatione, et facullalum illis

seu uni eorum respective concessarum

impaitilione, cedularumque molus proprii

super praemissis aut alias quomodolibet

et quandocumque emanatarum tenores et

datas eliam veriores, et alia quaecumque

eliam spccialem et individuam expressio-

nem requirentia, praesentibus prò piene

et sufficienter expressis et insertis haben-

tes, motu proprio , ac ex certa scientià Decernii prò-

et matura deliberatione nostris, deque

apostolicae poteslalis plenitudine, tenore

praesentium praecipimus et mandamus
,

ut in posterum praefati proleclores prò

prius, et magis praecise quam hactenus

factum fuerit, utanlur facultatibus ac iu-

risdictione ipsis concessis super regimine

ac directione tam spirituali quam tem-

porali eiusdem collegii , eàque de causa

slalis diebus, ac quoties opus fuerit, si-

mul congregentur in aula congregationis

venerabilium pariter fratrum nostrorum

eiusdem S. R. E. cardinalium negotiis

propagandae fidei praepositorum ad agen-

dum de rebus ad praefatum collegium et

ipsius alumnos spcctantibus, cum inter-

vcntu dilccli illii moderni prò tempore

existentis secretarii eiusdem congregatio-

nis de Propaganda Fide, per quem ea

omnia, quae decreta fuerint, de more expe-

diantur; adeout decreta quaecumque, aut
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mandata, quae aliler quam ad praescri-

plam formam fient deinceps aul eraana-

verint, nullius prorsus roboris ac mo-

menti existant.

§ 2. Per eumdem vero secretarium

inler acta praefalae congrcgationis de Pro-

paganda Fide inserantur atque asserven-

tur, et, si quid dignum exislimalum fueril,

ad nos et prò tempore exislenlem Ro-

manum Pontificem deferalur, siculi de

negotiis gravioribus memoralae congre-

galionis fieri consuevit.

§ 3. Decernentes easdem praesentes et

in eis contenta quaecumque, eliam ex eo

quod praefati , et alii quiiibet, cuiusvis

status
,
gradus , ordinis

,
praeeminentiae

et dignitatis , etiam specifica et expressà

mentione dignae existant, in praemissis

forsan interesse quoque modo habentes

aut habere praetendentes, illis non con-

senserint, aut ad ea vocati et auditi non

fuerint, seu causae, propter quas prae-

sentes emanarunt, adductae aut iuslificatae

et verificalae non fuerint, vel ex afià qua-

cumque quanlumvis iustà , iuridicà et

privilegiata causa , colore
,
praetexlu et

capite , etiam in corpore iuris clauso
,

nullo unquam tempore de subreptionis

vel obreptionis aut nuUitalis villo, seu in-

tentionis nostrae aut interesse habentium

consensus , aliove quolibet etiam inco-

gitato et incogitabili defectu notari, im-

pugnari , infringi , relractari , in contro-

versiam revocari , aul ad lerminos iuris

reduci, seu adversus illas aperitionis oris,

restilulionis in inlegrum, aliudve quod-

cumque iuris, facti vel gratiae remedium

impetrari, aut impetralo, vel etiam motu,

scienlià et poteslalis plenitudine paribus

concesso quempiam in iudicio vel extra

illud uti seu se iuvare posse , sed ipsas

praesentes litteras semper firmas, validas

et eflicaces existerc et fore, suosque ple-

narios et integros effeclus sortiri et ob-

linere, ac ab illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spectabit, invio-

labililer et inconcusse observari, sicque

et non alitcr in praemissis per quoscum-